[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 27  декабря 2013 года № 12
Об утверждении плана работы Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района на 2014 год
В соответствии с пунктом 1 статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями 5, 12  Положения о Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района, утвержденного решением Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2010 №7-75, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района на 2014 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», а также размещению на официальном сайте Туруханского района www.admtr.ru  в сети Интернет.

4.
Приказ вступает в силу с момента его подписания.
	И.о. председателя Контрольно-ревизионной комиссии

	Е.В.Наумова

Приложение

к приказу от 27 декабря 2013 года № 12
ПЛАН
работы Контрольно-ревизионной комиссии Туруханского района на 2014 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения

	1. Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета за 2013 год (с учетом проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств)
	I полугодие

	1.2.
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета за 2013 год
	I полугодие

	1.3.
	Подготовка заключения на проект решения Туруханского районного Совета депутатов о бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	II полугодие

	1.4.
	Подготовка заключений по проектам решений Туруханского районного Совета о внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов о бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов
	по мере поступления

	1.5.
	Подготовка заключений по проектам решений Туруханского районного Совета, затрагивающим вопросы использования муниципального имущества
	по мере поступления

	1.6.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая финансово-экономических обоснования) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ
	по мере поступления

	1.7.
	Анализ использования бюджетных средств, направленных на оплату труда работников муниципальных учреждений Туруханского района
	в течение года

	1.8.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Верхнеимбатского сельсовета за 2013 год (с учетом проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств)
	I полугодие

	1.9.
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Верхнеимбатского сельсовета за 2013 год
	I полугодие

	1.10.
	Подготовка заключения на проект решения Верхнеимбатского сельского Совета депутатов о бюджете на 2015 год
	II полугодие

	1.11.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Борского сельсовета за 2013 год (с учетом проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств)
	I полугодие

	1.12.
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Борского сельсовета за 2013 год
	I полугодие

	1.13.
	Подготовка заключения на проект решения Борского сельского Совета депутатов о бюджете на 2015 год
	II полугодие

	1.14.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Зотинского сельсовета за 2013 год (с учетом проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств)
	I полугодие

	1.15.
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Зотинского сельсовета за 2013 год
	I  полугодие

	1.16.
	Подготовка заключения на проект решения Зотинского сельского Совета депутатов о бюджете на 2015 год
	II полугодие

	1.17.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Туруханского сельсовета за 2013 год (с учетом проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств)
	I полугодие

	1.18.
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Туруханского сельсовета за 2013 год
	I полугодие

	1.19.
	Подготовка заключения на проект решения Туруханского сельского Совета депутатов о бюджете на 2015 год
	II полугодие

	1.20.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселка Светлогорск за 2013 год (с учетом проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств)
	I полугодие

	1.21.
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселка Светлогорск за 2013 год
	I полугодие

	1.22.
	Подготовка заключения на проект решения Светлогорского поселкового Совета депутатов о бюджете на 2015 год
	II полугодие

	2. Контрольные мероприятия

	2.1.
	Проверка доходности муниципальной собственности
	I полугодие

	2.2.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных в 2012-2013 годах на обеспечение мероприятий ДЦП «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Туруханский район на 2012-2014 годы»
	I

 полугодие

	2.3.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных в 2011-2013 годах на обеспечение мероприятий ДЦП «Развитие агропромышленного комплекса Туруханского района на 2011-2013 годы»
	I полугодие

	2.4
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных в 2011-2012 годах на обеспечение мероприятий ДЦП «Обеспечение стабильной деятельности производителей хлеба и возмещения части затрат, связанных с производством и реализацией хлеба на территории муниципального образования Туруханский район на 2010-2012 гг.»
	II полугодие

	2.5
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных в 2013 году на обеспечение мероприятий ДЦП «"Обеспечение стабильной деятельности производителей хлеба на территории муниципального образования Туруханский район" на 2013-2015 гг..»
	II полугодие

	2.6
	Проверка  Управления культуры Администрации Туруханского района в части выполнения функций главного распорядителя (получателя) бюджетных средств за 2012-2013 год
	II полугодие